
Página 1 de 3

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número do Pregão: 019/2020

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
019/2020
019/2020

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA E ANÁLISES LABORATORIAIS
PARA AS ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ÁGUA (ETA’S) E ESTAÇÕES DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE’S)
DO MUNICÍPIO DE GASPAR/SC., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

LOTE 001 316.660,16Val. Ref. Total:

Item: 1 Quant.: 32,00 Val. Ref.: 23.272,00Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE DE DESINFETANTES E PRODUTOS SECUNDÁRIOS DA DESINFECÇÃO (ÁGUA TRATADA)
Conforme especificações constantes no I

Item: 2 Quant.: 8,00 Val. Ref.: 21.206,56Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE DE ÁGUA TRATADA                                            Conforme especificações constantes no Item 10.1 do Projeto Básico dos
Serviços.

Item: 3 Quant.: 48,00 Val. Ref.: 14.141,28Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE CIANOBACTÉRIAS (QUANTITATIVA) (ÁGUA BRUTA)                                                    Conforme especificações
constantes no Item 10.1 do Projeto Básico dos Serviços.

Item: 4 Quant.: 48,00 Val. Ref.: 104.419,68Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE de cistos de Giardia spp. e oocistos de Cryptosporidium spp. (ÁGUA BRUTA)          Conforme especificações constantes
no Item 10.1 do Projeto Básico dos Serviços.

Item: 5 Quant.: 48,00 Val. Ref.: 2.824,32Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE MICROBIOLÓGICA de Escherichia coli/100 ml (ÁGUA BRUTA - QUANTITATIVA)
Conforme especificações constantes no

Item: 6 Quant.: 8,00 Val. Ref.: 17.539,76Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANALIS E DE ÁGUA BRUTA (SUPERFICIAL)                                                                                                              Conforme
especificações constantes no Item 10

Item: 7 Quant.: 48,00 Val. Ref.: 24.738,24Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE ESGOTO BRUTO (ENTRADA ETE)                                                                                                          Conforme
especificações constantes no Item 10.2 do

Item: 8 Quant.: 48,00 Val. Ref.: 60.310,56Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE DE ESGOTO TRATADO (SAÍDA ETE)                                                                                             Conforme especificações
constantes no Item 10.2 do Projeto Bá

Item: 9 Quant.: 96,00 Val. Ref.: 34.200,96Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE REATOR AERÓBIO OU DECANTADOR SECUNDÁRIO                                                      Conforme especificações
constantes no Item 10.2 do Projeto Básico dos Serviços.

Item: 10 Quant.: 24,00 Val. Ref.: 9.523,44Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE DO CORPO RECEPTOR                              Conforme especificações constantes no Item 10.2 do Projeto Básico dos
Serviços.

Item: 11 Quant.: 16,00 Val. Ref.: 4.483,36Unidade: SERVIÇO

COLETA E ANÁLISE MONTANTE E JUSANTE RIO ITAJAÍ AÇÚ                                                                                         Conforme
especificações constantes no Item 10.2 do Projeto Bá

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor

Licitante 01 316.655,92

Licitante 02 299.264,16

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 30/06/2020 09.02.11
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.



Lances 30/06/2020 09.30.07
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 01 Último Lance 115.400,00
Licitante 02 Último Lance 115.200,00

Abertura de Vistas 30/06/2020 10.10.08
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Declaro classificado o licitante Licitante 02.

Habilitação 30/06/2020 10.22.18
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante LABB Laboratórios de Analises Ambientais Ltda pelo motivo: Em conformidade com o Edital..

Recurso 30/06/2020 11.19.50
Declaro iniciada a fase de RECURSO.
Não houve manifestação de recurso para o lote.

Adjudicação 30/06/2020 11.31.30
Declaro iniciada a fase de ADJUDICAÇÃO.
Declaro adjudicado o pregão do lote LOTE 001 para o licitante LABB Laboratórios de Analises Ambientais Ltda com o valor de R$ 110.000,00.



Pregoeiro:Alan Vieira

Membro da Equipe:Anny Daniela Bazzan

Membro da Equipe:Bruna Regina Meis

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


